
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Eva Fuchsová 

Obor: Geografie-Biologie v ochraně životního prostředí 

Název práce: Analýza výskytu zhoubných novotvarů na střední Moravě (se zaměřením na 

zhoubný novotvar prasu) 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 5 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 15 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 5 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 5 

Celkové hodnocení práce 100 67 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce se věnuje velmi aktuálnímu a důležitému tématu z oblasti medicínské geografie. Studentka svou 

prací především přinesla přehledné zpracování statistických dat, která se týkají dané problematiky. 

Nedostatky v práci: 

V práci se bohužel nachází velké množství větších či menších chyb, které snižují celkovou kvalitu 

práce. 

Ačkoliv má práce již v názvu slovo "analýza", tak se z velké části jedná pouze o popis stavu, nikoliv o 

jeho analýzu. 

Struktura práce není dobrá. Kapitoly na sebe v některých případech nenavazují. Kapitola 5.3 např. 

svým obsahem jen velmi málo koresponduje s tématem práce. Kapitola věnující se rešerši není 

dostatečná. 



Práce také obsahuje velké množství formálních chyb. Vyskytuje se zde celá řada překlepů či 

gramatických chyb. V textu chybí odkazy na přílohy. 

Citace jsou z velké části korektní. Výjimkou je kapitola 4.2, kde citace zcela chybí. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

V jaké míře jsou rakovinou prsu ohroženi muži? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 24. ledna 2013 ……………………………………………………… 

Jan Hercik 

oponent práce 
 


